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OOJITOBbIE PbIHKU

KOPOTKO 3A AEHb

CunbHoe cHmkeHne goxogHocten US Treasuries Ha crtatuctnuke CPl B CLUA BO BTOPHWK CMEHMIIOCH
6GokoBMKOM B npeaaBepun peweHust no ctaBke FOMC n gaxe Gonee 0Xvgaemoro BbICTYMNIEHUS
Ix.Mayanna. Kpueas goxogHocTten UST cHuxkaetca Ha 2-3 6.n. - UST-2Y go 4,18% ropgosbix, UST-10Y
no 3,5%. ETF Vanguard u iShares kopnopaTtueHbix obnuraumii CLLUA nepelunm K pocTy n npnbaensioT B
CTOMMOCTHOM BblpaxeHuu 0,4-1,0%;

MoTtpebuHdbnauusa B EBpone 3a HOoAOPb Takke 3aMennsieTcs, rmaBHbIM 00pa3oM, 3a CHET CHKEHUS LiEH
Ha aHeproHocuTenu — B Bennkobputanum go 10,7% c 11,1%, Wseuapum oo 3,8% c 4,9%, NcnaHum go
6,8% c 7,3%. Oxungaetcs, yto ELIB, nommmo pelleHnss no crtaeke, NPeACTaBuT MfiaH No COKpaLLEHMHO
GanaHca, KOTOpbIA Yxe [AOCTUr KONoCCanibHOW BenuyuHbl 5 TprnH eBpo. [oxogHOCTU [OMroBbIX
6eHumapkoB EBponkl HakaHyHe pelleHus ELLB no ctaBke nepeLunu k pocTy Ha 5-15 6.n.;

Ha poccunckom 06nmraumMoHHOM PbIHKE COXPaHAETCH YMEPEHHO-NONOXUTENbHaa AMHaMuka. B nepsyto
MOMOBMHY TOProBOro AHA oObem cAenok B rocgonre npesbicun 6 mnpa py6., a B KOpPNopaTvBHOM
cermeHTe obopot goctur donee 4 mnpg py6. K 15:00 unHgekc OP3 n RUCBITR pactyt Ha 0,09%.
Mpemun ot MuHcpmHa no3sonunn cerogHsa pasmectutb 3 Bbinycka OP3 n npmeneysb B GogpkeT Gonee
342 mnpg pyo;

Anbda-6aHk npoBeaeT cbop 3asiBoK Ha AebloTHbIE «naHga-6oHAbI» 06bEMOM 4O 2 MNP HoaHen;

AKPA noarteepaunno kpeguTHbinl pentuHr OO0 «ATOMCTPOMKOMMIEKC-CTPOMTENBCTBO» Ha YpPOBHE
«BBB+(RU)» 1 nameHuno nporHo3 Ha «No3UTUBHbINY.



OONTOBbIE PbIHKU

o6GanbHble ponroBble PbIHKU. CUNbHOE CHWDKEHUE
poxogHocTten US Treasuries Ha ctatuctmke CPI B CLUA Bo
BTOPHWK CMEHMUITOCL OOKOBMKOM B MpenaBepuun peLUeHus no
ctaBke FOMC wun BbicTynnenus [Dk.MMayanna. Kpusas
poxogHocten UST cHwxaeTtca Ha 2-3 6.n. - UST-2Y po
4,19% ropoBbix, UST-10Y po 3,5%. ETF Vanguard v iShares
KkopnopatuBHbix obnurauun CLUA nepewnu kK pocTy, u
NpnbaBnsloT B CTOMMOCTHOM BbipaxeHun 0,4-1,0%.
CratgaHHble no notpebuHdnaumm B EBpone 3a Hosi6pb
Takke dukcmpyet 3amefneHue pocta LeH,
NPeUMyLLeCTBEHHO 33  CYET  CHWXKEHUs  LUeH Ha
3HeproHocutenu — B Benukobputanum go 10,7% c 11,1%,
LWesenuapum go 3,8% c 4,9%, Wcnanmm po 6,8% c 7,3%.
O6bem npomnponssoacTea B EBpo3oHe cokpaTuncs Ha 2%,
Xy>Xe nporHo3sa B -1,5%. [JoxogHoCTM JoNroBbIX 6eHYMapKoB
EBponbl HakaHyHe pelweHuss ELIB no ctaBke nepewnu kK
pocty Ha 5-15 6.n.. 10-netHne Hemeukune bunds BHOBb
cTpemaTca K 2%, pacTtyT Ha 7 6.n., 8o 1,97%, ®paHuum — Ha
6 6.n. no 2,5%, Ntanum — Ha 12 6.n. go 3,9%, Vcnaxum — go
3%, 10-neTHue gilts BennkobputaHum npubasnstoT 56.M., oo
3,33%.

Ha poccuickoM OGNMUrauMoHHOM pPbIHKE COXpaHseTcs
YMEPEHHO-NONOXUTENbHAA  AUHaMMKa. B  nonoswuHy
TOProBOro AHA o6beM cAenoK B rocaornre npesbicun 6 mnpg,
py6., a B koprnopaTyBHOM cermeHTe obopoT gocTtur 6onee 4
mnpg py6. K 15:00 unHgekc OP3 m RUCBITR pacTtyT Ha
0,09%.

[ocoonr cHwxaetTcs B goxogHoctTM Ha 2-3 6.n., 3a cueTt
npeobnagaxusa nokynok B O®3 mnagwe 5-x net — akTnBHee
BCero toprytTca Bbinyckn OP3 26234 (ytm 7,3%, dur 1,2y,
price +0,06%), O®3 26232 (ytm 8,5%, dur 3,3y, price
+0,02%) n O®3 26236 (ytm 9,8%, dur 5,0y, price +0,05%).
Mpemun ot MwuHcpmHa no3BonuMnM CerogHs pasmectutb 3
Bbinycka O®3 n npmeneyb B GlogxeT 6onee 342 mnpg pyo. —
O®3 26241 c norawexvem 17.11.32 Ha 90,2 mnpa py6. no
97,64% oT HOMMHana (cp. ueHa Ha 13 pgekabpsa — 98%).
«dnoytep» O®P3 29022 c noraweHnem 20.06.33 «ywen B
pyku» B o6beme npeanoxeHus, Ha 250 mnpa py6., no 96,5%
OT HoMuHana (cp. ueHa Ha 13 pekabps — 97,98%),
«nuHkep» O®3-52004 pasmectuncsa Ha 11,6 mnpa py6. no
93,75% oT HoMMHana (cp. ueHa Ha 13 gekabps - 93,9%).

B kopnopaTuBHbIX GOHAAX 3HAYMTENbHbIE 0OBEMBI NPOLUNN
B MlMNop72-06 (ytm 8,0%, dur 1,3y, price +0,9%) Ha 2 mnpg,
py6., Ha 650 mnH py6. B Cbep Sh33R (ytm 8,7%, dur 1,8y,
price +0,05%) u Ha 380 mnH py6. - B Pocten1P3R(ytm 8,8%,
dur 2,6y, price -0,15%).

B nupepax pocta B goxogHbix 6oHaax — iIMT-FREEO2 (ytm
29,7%, dur 1,4y, price +0,5%), AB3-1 1P02 (ytm 14,9%, dur
1,8y, price +0,4%) n JIETEHOA1P4 (ytm 25,9%, dur 1,6y,
price +0,3%). HamGonbluyo NUKBUAHOCTbL MOKa3blBaOT MO-
npexHemy CamoneTtP11 (ytm 13%, dur 1,9y, price +0,08%) n
CamonetP12 (ytm 13,2%, dur 2,3y, price +0,04%).

B BanoTHbIX obnurauusx nugepom cnpoca ctan Mask3-24E2
(ytm 5,8% EUR, price +0,6%) c norawexvem 24.01.24. B
[O0NNapoBbIX BbIMyCKax akTMBHO nokynatoT Jlykonn30 (ytm
5,6% USD, price +0,3%).
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HOBOCTU

Anbda-6aHk npoBeaeT c6op 3aABOK Ha Ae6lOTHbIe «NaHAa-60HAbI» 06beMOM A0 2 MNpA aHen

B noHepmenbHuk, 19 gekabps, Anbca-6aHk npoBeneT cOop 3asiBOK Ha BbIMyCK 2-neTtHux obnurauunm cepum 002P-20
ob6bemom He Gornee 2 mnpAa toaHen. OpueHTUp cTaBkM 1-ro KynoHa ycTaHOBMeH Ha ypoBHe 4,00-4,10% rogoBbiX, YTO
COOTBETCTBYEeT JOXOAHOCTU K MnorailleHuto B gnanasoHe 4,04-4,14% rogoBbix. KynoHbl nonyrogoBble. TexpasmelleHune
npeaBapuTenbHO 3annaHnpoBaHo Ha 22 aekabps. Anbda-b6aHk cTaHeT nepBbiM KOMMEpPYECKMM GaHKOM C HaHEBbIM
BbIMYCKOM obnwuraumii, 0O cux Nop M3 KpeauTHbIX OpraHu3auui nx pasmellan TOnbKo MexrocyaapcTBeHHbii EABP. B
HacTosiLee BpeMs B obpalleHnn Haxogatcs 19 BbinyckoB GupxeBbix obnuraumn 6aHka Ha obwyto cymmy 154,9 mnpa
py6. 1 12 BbINYCKOB KNaccu4eckux obnuraumm, BKNOYas CTPYKTYpHbIE N CybopanHMpPOBaHHbIE, Ha 6,6 Mmnpa pyo.

ObnseneHHble opueHmMupbl doxoO0Hocmu baHka o debromHOMY 8birnycKy «rnaHOax»-obnueayul 8 yesom npednonazarom
npemuro 8 30-55 6.n1. kK doxodHOCMAM cornocmasuMbix 1o cpokam obpaweHusi boHOoe PYCA/la (A+(RU) /-) u KOlK (AA-
(RU) / ruAA-) Ha emopuyHom pbiHke — PYCAJT BO05 (ytm 3,67%; dur 1,6y), PYCAJT 6006 (ytm 3,55%; dur 1,6y) u fOlK
1P1 (ytm 3,45%; dur 1,9y). lpusnekamesbHOCMb raHesbix obnuzayuli 8 nocrnedHee 8peMsi CHU3UIach 3a c4em pocma
npednoxeHus 8 ceamMeHme «3amewarowux» obnuzsayusix e donnapax CLUA u espo., Ho npeumyujecmaso 8 macwmabax
busHeca u kpedumHom Kayecmee Anbgha-6aHka (AA+(RU) / ruAA+) pbopmupyrom ycrosusi 05l 3Ha4umesibHozo, Ha 50-
60 6.11., CHuXeHus 8 00XO0HOCMU MPU NEeP8UYHOM pPa3Meu,eHuU.

AKPA nogrBepauno kpeauTHbin peuTUHr OO0 «ATOMCTPOMKOMIIIEKC-CTPOUTENBLCTBO» Ha ypoBHe «BBB+(RU)»
M U3MEHMWNO NPOTrHO3 Ha «MO3UTUBHbINY.

PerituHroBoe areHTCTBO noaTtBepavno kpeauTHeln penTuHr OO0 «ATOMCTPOMKOMMIIEKC-CTPOUTENBLCTBO» Ha YPOBHE
«BBB+(RU)» 1 n3meHuno nporHo3 Ha «no3utuBHbINy». 1o oueHkam AKPA, cpegHeB3BELLEHHOE 3HAYEHME OTHOLLEHUSI
CKOpPPEKTUPOBAHHOIo YMcToro gonra Kk FFO go 4ncTbIX NpOoUEHTHLIX nnaTtexen 3a nepunog 2020-2025 rr okaxeTcsa Huxe
HyNneBOW OTMeTKM (OTpuuaTenbHbIA CKOPPEKTUPOBAHHBIA YMCTBLIN AOMr), a OTHOLeHWe oblwiero gonmra K kanutany
cocTaBuT 0,1x. I3meHeHne nporHosa no KpeAMTHOMY PENTUHTY CBA3AHO C YNydLlEeHNeM OLIEHKWN CTPYKTYpbl KOMNaHuu, a
UMEHHO «CHWXeHue fonum umnctbix aktueoB 3MAdoB B kanutane ACK komnaHuu, a Takke oXuaaemoe parbHenllee
yny4lleHe OLEeHKM CTPYKTYpbl ypaBrneHns U pocT obbema noptdens Tekylwero CTpouTenscTea (C y4eTOM NPOEKTOB,
peanusyeMbiXx B pamkax rOCKOHTpakToB)». Cpeaun akTopoB, OKasblBalOLIMX HeraTMBHOE BMWAHWE Ha KPEeAUTHbIN
pentuHr komnanuu, AKPA BblgensieT O4eHb BbLICOKUA OTpPacneBOW pPUCK, Manbil pa3mep u cnabas reorpadmyeckasi
AvsepcucdmrKaums.

«AmomcmpoUlKoMIeKe» - KpynHelwul 3acmpoluwuk xumiol Hedsuxumocmu e ExkamepuHbypee u Ceepdnosckol
obnacmu. CymmapHbIl 06beM NPOEKMOo8 XUMUWHo20 cmpoumersnbcmea, 3arniaHupos8aHHbIX K 8800y 8 aKCryamauyuro
8 nepuod ¢ 2023 no 2025 200, oxudaemcsi Ha yposHe 6oree 900 mebic. k8. M obuwjel nnow,adu, a obbem nopmapensi
meKyujeeo cmpoumesnbcmea Xuibsi Ha KoHel Oekabpsi 2022 eoda cocmaensiem 353,5 meic. k8. M. Kpome moeo, 8
pamMKax 20CKOHmpaKmos amumeHm gedem cmpoumesibcmeo 0b6bekmos obwel nnowadbto 8 170,3 meic. K8. M.

Bbinyck obnuzayuu OO0 «Amomcmpotkommnnekc-cmpoumesnscmeo», ATOM Br101 (ytm 12,68%; dur 2,8y), e nosHou
mepe omHocumcs kK ceameHmy B[]JO, Ho 3a cyem cnaboli MUK8UOHOCMU U 3aHUXEHHO20 ypo8HS G0X00HOCMU 8psi0 nu
Moxem bbimb UHMepeceH uHeecmopy. Cpedu obnuzayuu 3MUMeHMOo8-aHan0208 Mo ompacsu ¢ cornocmasuMsiMu U
bornee 8bICOKUMU KpedumHbIMU pelimuHeamu npednodyumaem credyrowue 60HObI K MMuoHep (A-(RU)/ruA-) u xu-
pynn (BBB+(RU)/ruBBB+) - lMuoHep 1P6 (ytm 17,3%; dur 2,2y), lNMuoHep 1P5 (ytm 17,5%; dur 1,3y), u Axu-2p 2P1(ytm
16,6%; dur 0,9y).

NMEPBAYHbIE PASMELWLEHWA

CICL , ML, [laTta oTKkpbITUS kKHUrKM | OpUEHTMP NO KynoHY

/ pasmeLleHust (mnoxogHocTK)

Cpok Ao noratueHus Pentunr (AKPA/
(ocbepThl) Okcnept PA)

OMuUTeHT/BbInyck (ecnu He yka3aHo
uHoe)

KynoH. nepwog (aHen)

OpwueHTUp no
KynoHy: G-curve Ha
cpoke 3 roga + He 30 gHen 3 roga A-(RU) / -
Bbiwe 500 6.n. ( He

Bblwe 13,36%)

AO «EBPOTPAHC», He meHee 3 000 BTtopas nonoBuHa
001P-01 nekabps 2022 ropa

Mpuem 3anBoOK:

AO 02.11.22, a Tak xe B Craska KyrnoHa 8.9%
«Poccenbxo36aHk», 5 000 nepuop (AOXO,D,HgCTb 9 2’7‘,/; 31 neHb 3 roga (1085 aHen) AA(RU) / -
B50-01-002P pa3melleHus ¢ enre

07.12.22 no 22.12.22



«3AMELAKWUME» OBITT AL
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OMUTEHT

Fasnpom

INykonn

MeTannouHBecT

NMUK-Kopnopauus

CoBkomdnoTr

OBJIMT ALK B FOAHAX HA MOCBUPXKXE

ISIN
"3ameLyaemoro”
BbIMycka

XS§1592279522
XS51585190389
XS0191754729
XS 1521035573
XS 1721463500

XS 2408032246

XS0919504562
XS1514045886
XS52401571448

XS§2159874002

XS§2401571521

XS2400040973

XS$2010026560

XS§2325559396

"3amelLaoLero

ISIN

BbiMycka

RUOOOA1059A6
RUOO0A1056U0
RUOOOA105A95
RUOOOA105BL8
RUOO0A105C51

RUOOOA105BY

RUOO0A1059M1
RUOOOA1059N9
RUOOOA1059P4

RUO00A1059Q2

RUOOOA1059R0

RUOO0A105A04

RUO00A105146

RUOOOA105A87

HasBaHwue
"3ameLyatoLero”
BbIMycka

MasnpomK31
a3anpomK30
[a3npomK3[
[a3npomK3E
a3npK3024

Ma3npK3028

nykomn 23
nykomn 26
nykown 27

NYKOWR 30

iykown 31

METAJTIMH028

MAK K 1P5

Coskomdror, 30-
2028
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Kpatkoe
HanmeHoBaHue
EABP M3-04
METAJTIUH1P1
METAJTIUH1P2
Montoc B1P2
PYCAN 1P1
PYCAI BO05
PYCAI 6006
Cerexa3P1R

OrK 1P1

RUOOOA105EV1

RUOOOA1057A0

RUO00A1057D4

RUOO0A1054W1

RUOO0A105C44

RUO00A105104

RUO00A105112

RUOOOA105EW9

RUOO0A105GS2

Otpacnb

BaHkn

YepHas MeTannyprus

YepHas MeTannyprus

[o6blya aparoueHHbIX

MeTannos

LiBeTHast meTannyprus

LiBeTHas meTannyprus

LiBeTHast meTannyprus

Lienntono3Ho-6ymaxHas v
nepeBoobpabatbiBatoLas
Hobbiua aparoueHHbIX

MeTannos

Bantota

GBP
uUsD
USD
EUR
EUR

EUR

uUsD
USD
UsD

USD

UsD

uUsD

uUsbD

USD

roA.

O6bem
"3amMellatoLLero|
" Bbinycka, MiH

UsD
293,6 mnH GPB
304,4 mnH USD
534,0 mnH USD
1000 mnH EUR

750 mnH EUR

500 mnH EUR

562,7 mnH USD
315,8 mnH USD
257,4 mnH USD

287,3 mnH USD

254 mnH USD

285,8 mnH USD

395 mnH USD

317,8 mnH USD

KynoH, % norawexuio  M3ameHe

06.04.2024

23.03.2027

28.04.2034

17.11.2023

22.11.2024

17.11.2028

24.04.2023

02.11.2026

26.04.2027

06.05.2030

26.10.2031

22.10.2028

19.11.2026

26.04.2028

HoxogHocTb,| IameHeHue,

OdepTa

05.08.2024

05.08.2024

10.11.2025

[ox-Tb K
Oiopa-
(odbepTe), Hue, 6.n. uusaA, net
% rogoBbIxX
3,90 2,85
3,43 1,72
3,51 4,35
3,86 4,32
2,89 -89 2,30
3,48 +7 1,59
3,00 -107 1,59
4,00 276
2,90 1,89

11.11.2025

-13

-20

Morawenne

07.11.2025

13.09.2024

10.09.2027

24.08.2027

24.04.2025

28.07.2027

28.07.2027

22.10.2037

19.11.2024

[Oiopauus,
net
13
3,9
7,7
1,0
19

5,6

0,4
3,6
4,1
6,4

7,6

53

3,6

4,9

LleHa
3aKpbITMS

99,00

99,50

101,00

99,86

100,00

100,81

99,80

100,40

102,00



HALL BbIBOP
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YpoBeHb
KpeanTHO
ro pucka

Huzkuii
Huakun
Huakuin
Huakun
Huzkuin
Huakuin

Huzkuii

Huakun
Huakuin
Huakun
Huzkuin
Huakuin

Huakun

CpeaHui
CpegHuii
CpeaHui
CpegHui
CpeaHuii
CpeaHuii
CpegHui

CpegHuii

CpegHui

Bbicokuin

Bbicokui

Bbicokui

Bbicokui

Kpatkoe

HanveHoBaHune

Otpacnb

KynoH

[ox-Tb K
noraleHuo
(ocpepre)

MameHeHn [iopa-

e, 6.n.

uus, net

Odepta

Hwnskuin yposeHb pucka - gropauma ot 1 roga go 1,5 ner

PocHdpT1P4
PX[-32 o6n
TpHDPBO1P3
AnbcpabO-21
PriK 1P-04
MTC 1P-07

TpHPBO1P5

MB0O01P11P
MNCB 3P-07
MTC 1P-10
[a3anpomb23

P>XX[ B01P2R

PCKESC
001P-06R

PYCABpB1P2
MTC-BbaHk01
YpKalbB04P
MNK K 1P4
Cucrem1P11
ITIK 1P-03
Cerexa2P3R

PECOIusbN7

JIK EBponnaH,
001P-05

xun-rp 2P1
ATOK 1P-2
CamonetP10

AB3-1 1P02

RUOOOAQJXQK2
RUOOOA0JSGVO
RUOOOAOJWPW1
RUOOOAOZYBM4
RUOOOAOZZRK1
RUO00A100238

RUOOOA0JXC24

RUOOOAL00HH4
RUOOOA103PES
RUOOOAL00HU7
RUOOOAOZZETO
RUOOOAOJIXQ44

RUOO0A105559

CpeaHuin ypoBeHb pycKa - Aropaums

RUOOOA100KLO

RUOO0A1034T9

RUOO0A0ZZ9W4

RUOOOA103C46

RUOOOA100N12

RUOOOAOQJXEO6

RUOOOA104FG2

RUOOOA100XU4

RUOO0A105518

Bbicokuin ypoBeHb pucka — Aropauus

RUOO0A103JR3

RUOO0A102ZH2

RUOO0A103L03

RUOOOA1046N6
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HedTerasosas otpacnb

YKeneaHoaopoxHbIN
TpaHcrnopT
Tpy6onpoBOAHbI
TpaHcrnopT

BaHku

>Kene3HoaopOXHbI
TpaHcnopT

CBsisb U TeleKOMMYyHMKauma

TpybonpoBoaHbIii
TpaHcnopT

BaHku
BaHkun
CBsI3b U TENEKOMMYHUKaLMS

HedTerasosas otpacnb

>KeneaHooopoxHbIN
TpaHcrnopT

OrnekTpoaHepreTuka

LiBeTHass meTannyprus
BaHku

YpobpeHust
CTpounTenscTBo
XonauHru

JIM3nHr n apeHga

LlenntonosHo-6ymaxHas u
nepeBoobpabatbiBatoLlas

JIM3nHr n apeHga

JIn3nHr n apenga

CTpounTenscTBo
HedTeraszosas otpacnb
CTpountenbcTBo

CTpounTenscTBo

8,7%
8,1%
9,5%
5,9%
8,9%
8,7%

9,3%

8,2%
8,2%
8,0%
8,1%
8,5%

8,7%

8,6%
7,5%
7,7%
8,2%
9,4%
11,0%
10,9%
8,7%

10,5%

10,6%
9,2%
9,2%

12,8%

8,3%
7,7%
6,8%
8,3%
8,1%
8,3%

7,5%

9,2%
9,1%
8,6%
9,1%
9,1%

9,0%

9,6%
8,8%
8,1%
9,9%
9,1%
10,5%
10,3%
9,8%

9,9%

16,4%
11,9%
11,5%

14,9%

A 50

v 27,0

v 10

V 66,0

—0,0

A 110

v 72,8

0,37

0,54

0,61

0,80

0,84

1,06

1,05

A 90 1,43
A 10,0 1,63
Vv 9,0 2,28
A 10,0 2,33
Vv 36,0 2,94
- 0,0 3,19
ao 3 net
A 30 0,11
v 12,0 0,44
v 27,0 0,48
v 50 0,53
Vv 18,0 0,59
v 50 1,07
v 4,0 1,05
Vv 22,0 1,71
A 70 2,09
no 3 net
A 110 0,89
Vv 6,0 1,58
A 20 1,57
v 17,0 1,77

27.04.2023

07.07.2023

07.10.2023

25.10.2023

Huskun ypoBeHb pucka - aropaumsa ot 1,5 o 3,5 ner

22.07.2025

16.04.2026

31.08.2026

23.01.2023

24.07.2023

01.02.2024

24.01.2024

MoraweHnue

22.04.2027

25.06.2032

03.08.2023

13.10.2032

18.10.2028

23.01.2024

26.01.2024

01.07.2024

10.09.2024

25.06.2025

23.06.2048

02.04.2037

18.08.2032

28.06.2029

24.05.2023

09.06.2023

30.06.2023

16.07.2029

22.01.2032

07.01.2037

11.10.2024

27.08.2025

12.08.2024

07.04.2025

21.08.2024

03.12.2024

Llena
3aKpbITUS

100,17
101,12
101,70
97,80
100,80
100,74

101,02

99,02
98,98
99,00
98,30
98,00

100,00

99,90
99,45
99,76
99,26
100,20
100,85
100,99
98,10

102,09

95,90
96,22
97,20

97,45



OrPAHNHEHWE OTBETCTBEHHOCTU

[eHepanbHas NUUEH3NA Ha ocyLlecTBneHne GaHKOBCKMX
onepaumi Ne 3349 (BbigaHa baHkom Poccum 12.08.2015).

JlnueHsns Ha ocyuwiectBneHne OGPOKEPCKOW OEATENbHOCTU
(BblpaHa ®epepanbHon crnyx6on No pUHAHCOBBLIM pbIHKaM
oT 19.05.2005 Ne077-08455-100000).

MpeacTaBneHHble B HACTOSLLEM [OOKYMEHTE CBeaeHus
HOCAT  UCKMIOYUTENBHO  UH(OPMALIMOHHBIN  XapakTep,
OLIEHKM U MHEHUS BblpaXKeHbl C Y4ETOM CUTyaUumn Ha Oaty
nyGnuMkaumMm [OoKymMeHTa. HacToAwmin  OOKYMEHT He
ABNAETCA MpeasioXeHMeM Mo MoKynke nunbo npopaxe
hMHaHCOBbIX WHCTPYMEHTOB " He JOKeH
paccMaTpuBaThCA Kak pekoMeHaauns K AeNCTBUAM.

MpencraBneHHas UHopMauus He MOXeT
paccmaTpuBaTbCA B KavecTBe rapaHtui wunm obeluaHns
Oyaoyuiern  OOXOQHOCTM  BnoxeHun. [lpeactaBneHHas
nHOopMaLMs, MHEHUS U OLLeHKN NOArOTOBMEHbl Ha OCHOBE
nybrnMyHbIX  WCTOYHWKOB, KOTOPblE paccMaTpuBaloTCH
BaHkom kak HagexHble. OpHako 3a [OCTOBEPHOCTb
npepoctaeneHHon wuHgopmaummn AO «Poccenbxo3baHk»
OTBETCTBEHHOCTMU He HeceT.

MHdopmauma v MHeHus, cofepXalimecs B HacTosiLeM
OOKYMEHTe, ecrniv NpsiMO He yKa3aHO WHOe, npeacTaBrieHbl
AO «Poccenbxo3baHk» Ha COOTBETCTBYHOLLYO AaTy. baHk
OCTaBnsieT 3a CoOOM npaBo MO CBOEMY YCMOTpPeHMO Oe3
npeaBapuTeNbHOro  yBEAOMIEHUS  KIMUEHTOB  U3MEHSITb
nbo He akTyanu3upoBaTb WHGOPMaUMIO U  MHEHWs,
copepxalymecs B [[aHHOM [okKymeHTe. KnueHTam He
cnegyet nonaraTbCs WUCKIMIOYUTENBHO Ha coaepxaHue
[aHHOro JOKyMeHTa B ywepb npoBedeHWio COOCTBEHHOrO
aHanusa. baHk, ero acddunMpoBaHHble NuLA N COTPYAHUKN
He HeCyT OTBETCTBEHHOCTM 3a WCMONb30BaHWE [aHHOW
uwHdOpMaumMM, 3a nNpsSMON WM KOCBEHHbIN  yLiepb,
HaCTyNuBLLINIA BCneacTeme NCMNONb30BaHUA
npencTaBfieHHON B HACTOALLEM AOKYMEHTe UHopmaLmm, a
Takke 3a ee [OCTOBEPHOCTb. baHk He gaeT rapaHTui unu
3aBEPEHUN N HE MPUHUMAET KaKoW-NnMbo OTBETCTBEHHOCTU
B OTHOLUEHUN (PUHAHCOBLIX PE3YNbTaTOB, MOMYYEHHbLIX Ha
OCHOBaHMKN MCMOMb30BaHNA MHdOpMaLMK, cofepxallencs
B HacTosweM AoKyMeHTe. CTOMMOCTb MHBECTULIM MOXET
KaK yMeHbLUATbCH, TaK U yBENNYMBATLCSH, U KITUEHT MOXET
B KOHEYHOM cYyeTe He [Mony4uTb nepBOHaYanbHO
WHBECTMPOBAHHYIO CyMMY.

AO «Poccenbxo3baHk» He HeceT OTBETCTBEHHOCTU Mepen
KNMMEeHTOM 3a  (pMHAHCOBble TMOTepu, sBNSALIMECH
pe3ynbTaTom N3MeHeHUs PbIHOYHbIX KOTMPOBOK,
M3MeHeHMs1 Kypca BanioT, OedonTa 3MUMTEHTa LEHHbIX
Gymar 1 MHbIX PbIHOYHBIX (DAKTOPOB.

@RSHB_INVEST

AO «Poccenbxo3baHk» He ocyLlecTBRsSeT AeSATenbHOCTb MO
WHBECTULMOHHOMY  KOHCYNbTMPOBaHUIO, He  sABMnseTcs
WHBECTULMOHHLIM  COBETHMKOM W He MpegocTaBnsaer
WHAMBYAYaNbHbIX NHBECTULMOHHBIX PEKOMEHAaUNA B paMKax
depepanbHoro 3akoHa oT 22.04.1996 Ne 39-O®3 «O pbliHke
LeHHbIX Bymar». drHaHCOBbIE UHCTPYMEHTLI NGO onepaumu,
YyNoMsHyTble B [AOKYMEHTEe, MOryT He COOTBETCTBOBaTb
WHBECTULMOHHOMY npodoumnio KnueHTa " ero
WHBECTULUMOHHLIM  UensMm  (oxuaaHusm).  Onpepgenexve
COOTBETCTBMNS (DMHAHCOBOIO MHCTPyMEHTa nvbo onepauuu
UHTepecam KnneHTa, WHBECTULMOHHbBIM Lensm,
WHBECTMLMOHHOMY TFOPU30OHTY M YPOBHIO AONYCTUM pucKa
ABMSeTCH 3agaden knmeHTa. baHk He HeceT OTBETCTBEHHOCTM
3a BO3MOXHble YObITKM B Cry4yae COBEpLUEHMS onepauui
nMbo MHBECTUpPOBaHUSi B  (PUHAHCOBbLIE  WHCTPYMEHTHI,
yNOMSAHYTble B [OaHHOM [OKYMEHTe, M He peKkomeHayet
ncrnonb3oBaTb  YyKa3aHHylo  MHopMaumio B KayecTBe
€OWHCTBEHHOr0 WCTOYHUKA MWHOpMaLuyM Mpu  MPUHATAN
WHBECTULMOHHOIO peLLeHNs.

CpencTtBa, MHBECTMPOBAHHbIE B pamkax 3aKM4YeHHbIX C
BaHkom cornaweHun o6 okasaHuym Bpokepckux ycryr n/mmm
cornaweHmn o6  okasaHuMm  OpOKepcKMxX  ycnyr  C
MCNoNb30BaHMEM UHONBUAYATNBHOINO MHBECTULIMOHHOIO CYeTa,
He 3acTpaxoBaHbl B cOOTBETCTBUM ¢ PeaeparnbHbiM 3aKOHOM
«O cTpaxoBaHuMuM BknagoB B OaHkax  Poccuiickon
depepauumny» ot 23.12.2003 Ne 177-P3.

KnneHT gomkeH yuntbiBaTb BO3MOXHbIE PUCKU, CONPSXKEHHbIE
C OCYLLeCTBNEeHNeM ornepaumm Ha UHaHCOBBIX pbiHKaXx. Bce
OCHOBHbIE pPUCKM onucaHbl B [lpunoxeHuax 12.1 -12.4 Kk
Pernamenty oKasaHus OpokepcKux ycnyr AO
«Poccenbxo3baHk» Ne 15-P, ¢ KOTOpbIMM  MOXHO
O3HaKOMUTbLCA Ha odmumanbHOM canTe baHka no agpecy
www.rshb.ru B pasgene «Bpokepckoe obcnyxuBaHuey. [do
COBEpLUEHUA CcAenok C (UHAHCOBBIMW  MHCTPYMEHTamMu
KnueHTam  crnegyeT  O3HAaKOMUTbCS € yKa3aHHbIMU
JOKYMEHTaMK, OMNUCbIBAKOLWMMN  OCHOBHbIE  PUCKM  MpuU
WHBECTULMAX HA PUHAHCOBOM pPbIHKE.

Bcto nHcopmaumio 06 ycnoBusix npegocTaBneHns NpogyKToB
n ycnyr baHka, a Takke 0 Tapudax KNMeHT MOXeT MonyyYnTb
Ha odwmumanbHoMm canTe baHka no agpecy www.rshb.ru, a
Takke B opucax baHka.

Hactoswwmm AO  «Poccenbxo3baHk»  UHopMupyeT o
BO3MOXHOM  HanmuuuM  KOH(NIMKTA  MHTEPECOB  Mpu
NpeanioXeHUN YNoMSHYTbIX B OOKYMEHTE MPOAYKTOB, YCIYT,
(PMHAHCOBLIX WHCTPYMEHTOB, KOTOPbIA MOXET BO3HUKATb
BBUAOY COBMeLLEeHNst BaHkom pasnu4HbIX BMOOB
npodheccroHanbHoON AeATENBHOCTU Ha (PMHAHCOBLIX PbIHKAX,
a Takke TeM, 4YTo baHK ABNAETCS 3MUTEHTOM LiEHHbIX Bymar.
Mpu yperynmpoBaHuy BO3HUKAIOLNX KOH(ITMKTOB MHTEPECOB
BaHk pyKkoBoACTByeTCA MHTepecamu CBOMX KIMEHTOB.

Bce npaBa Ha npeAcTaBrneHHylo MHAOPMaLmio NpuHagnexar
AO «Poccenbxo3baHk». [daHHas wHdopmauma He MOoXeT
BOCMPOM3BOAUTLCSH, NepeaaBaTbCa U pacnpocTpaHaTbes 6e3
npeasapuTenbHOro NMNCbMEHHOTO paspeLueHus AO
«Poccenbxo3baHk».

©2021 AO «Poccenbxo3baHk». Bce npaBa 3aluLLEHbI.



